luI (
PREFEITURA DE e

Luclana C rlstlna
Rodrlguas Mlranda
PRESIDE}TIÉ OACÀ ARA
ruxrcrPAl DE caRlRÉPROJETO DE LEI N"l,Í, DE lE DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre o reajuste do Vencimento dos

Servidores Públicos deste Municipio ocupantes do
cargo de Psicólogo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRE, ANTOMO RUFINO MARTINS, NO USO

de suas atribüçôes legais, faz saber que a Cànara Municipal de Cariré aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. l'. Ficam reajustados em 30% (trinta por cento) os vencimentos do cargo de

Psicólogo, pertencentes ao quadro de pessoal do Executivo Municipal,

Art. 2". A partir de l'de janeiro de 2026 os vencimentos do cargo de Psicólogo serão

reajustados aÍualmente com base nos mesmos índices aplicados ao salário-minimo
nacional.

Art. 3'. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão a conta de dotações

orçarrentárias ü gentes.

Art. 4'. Esta Lei enúa em ügor na data de sua publicação, com todos os seus efeitos
retroativos a lo de fevereiro de 2025.

Art. 5'. Ficam revogadas as disposições em contrário

Carire/CE, em

ANTONIO Assinado de forma

RUFTNo
iil?i'3'n1,3'*r,,*o

MARTI NS:7464 MARTTN5:7464377
3770791 o7s1

ANTONIO RUFINO ]\TARTINS

l8 de março de 2025

Prefeito Municipal de Cariré

VADO
o3 lLr,.Li

Praça Elisio Águiar N" l4l I Ccntro CF-P: 62184-(x)0 | CNPJ: 07.59ti.6()0'ofi) I--ll
Tclclonc: INS) 3í)4í)'ll-1-1 Iprcfcitrrramc rircírr qmail.conr Isss.carirc.cc gor br

h.1t.